
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς προς την Πρεσβεία της Ελλάδας 
στο Βουκουρέστι.

2 Αναγνώριση του νερού της γεώτρησης της εται-
ρείας «ΝΕΡΑ ΒΛΑΣΤΗΣ ΑΕ» με την ονομασία  
«Βλάστη», που βρίσκεται στην ΤΚ Βλάστης, Δήμου 
Εορδαίας ΠΕ Κοζάνης ως φυσικού μεταλλικού νε-
ρού με την εμπορική επωνυμία «Βλάστη» και τις 
ενδείξεις «χαμηλή περιεκτικότητα σε άλατα», «κα-
τάλληλο για δίαιτα πτωχή σε νάτριο».

3 Τροποποίηση του αριθμού και της χωρικής αρ-
μοδιότητας των Μονάδων Διαχείρισης Προ-
στατευόμενων Περιοχών του Οργανισμού Φυ-
σικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής  
«(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)» του άρθρου 34 του ν. 4685/2020 
(Α’ 92).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή δωρεάς προς την Πρεσβεία της Ελλά-
δας στο Βουκουρέστι.

Με την υπ’ αρ. 64924/13.11.2025 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτερικών, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 
3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, 
σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 185), 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110), καθώς και την περ. ι’ του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών 
«Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται στον Υπη-
ρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξωτερικών 
και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443), γίνεται 
αποδεκτή η από 15 Οκτωβρίου 2025 πρόταση δωρεάς 
της ένωσης «Φίλοι Ελληνικής Εκκλησίας Βουκουρεστίου 
(ΦΕΕΒ)» προς την Πρεσβεία της Ελλάδος στο Βουκουρέ-
στι που αφορά στην κάλυψη της δαπάνης των εργασιών 

συντήρησης και καθαρισμού των στασιδιών, των ξύλι-
νων επίπλων και της εξωτερικής θύρας του ναού «Ευαγ-
γελισμός της Θεοτόκου» παρεκκλησίου της Πρεσβείας, 
οι οποίες απαιτούνται για την αποκατάσταση της εικόνας 
και της λειτουργικότητας του αναγνωρισμένου αυτού 
ιστορικού μνημείου, συνολικής αξίας είκοσι χιλιάδων 
Ευρώ (20.000,00 €). 

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Δ1δ/Γ.Π. 50204 (2)

Αναγνώριση του νερού της γεώτρησης της εται-
ρείας «ΝΕΡΑ ΒΛΑΣΤΗΣ ΑΕ» με την ονομασία  
«Βλάστη», που βρίσκεται στην ΤΚ Βλάστης, Δή-
μου Εορδαίας ΠΕ Κοζάνης ως φυσικού μεταλλι-
κού νερού με την εμπορική επωνυμία «Βλάστη» 
και τις ενδείξεις «χαμηλή περιεκτικότητα σε άλα-
τα», «κατάλληλο για δίαιτα πτωχή σε νάτριο».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το π.δ. 121/2017 (Α’148) περί Οργανισμού του 

Υπουργείου Υγείας.
2. Το άρθρο 109 Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής 

στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων Υπουργείων  
(ν. 4622/2019, Α’ 133).

3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τη νομολογία (ΣτΕ 
150/2011, ΣτΕ 1687/2015 και ΣτΕ 3859/2002 απόφαση) 
υφίσταται κώλυμα της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας Ζωής σε συν-
δυασμό με το άρθρο 8 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) και το 
άρθρο 87 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) περί αναπλήρωσης 
προϊσταμένων. 

4. Το π.δ. 433/1983 «Όροι εκμεταλλεύσεως και κυκλο-
φορίας στο εμπόριο των φυσικών μεταλλικών νερών» 
(Α’ 163) και ιδίως το άρθρο 1 αυτού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6269

77815

24.11.2025 09:32:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77816 Τεύχος B’ 6269/21.11.2025

5. Την υπ’ αρ. 56591/9.6.2004 κοινή υπουργική από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός του 
καταλόγου, των οριακών τιμών συγκεντρώσεων και των 
ενδείξεων για την επισήμανση των συστατικών των φυ-
σικών μεταλλικών νερών, καθώς και των όρων χρήσης 
του εμπλουτισμένου με όζον αέρα στην κατεργασία ορι-
σμένων φυσικών μεταλλικών νερών και νερών πηγής» 
(Β’887).

6. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.19845/7-05-2025 απόφα-
ση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Τροποποίηση 
(8η) της υπ’ αρ. Α1β/Γ.Π. 84067/17.12.2019 απόφασης: 
“Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Υγειονομική Επι-
τροπή ρύπανσης και μόλυνσης περιβάλλοντος”» (ΑΔΑ: 
Ψ8ΤΩ465ΦΥΟ-ΖΝ1).

7. Τα υπ’  αρ. υπ’  αρ.147268/3-9-2025 και 178680/ 
10-11-2025 έγγραφα της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Κοζάνης με τα συνημμένα τους. 

8. Το υπ’ αρ. 146/6-10-2025 Πρακτικό Συνεδρίασης της 
Επιτροπής Αναγνώρισης Φυσικών Μεταλλικών νερών. 

9. Την από 31-10-2025 Υπεύθυνη Δήλωση της εται-
ρείας ΝΕΡΑ ΒΛΑΣΤΗΣ ΑΕ «ότι μετά την αναγνώριση του 
νερού ως φυσικού μεταλλικού νερού και την έκδοση του 
αντίστοιχου ΦΕΚ αναγνώρισης, δεν θα εμφιαλώνεται και 
δεν θα κυκλοφορεί στην αγορά ως επιτραπέζιο νερό από 
την πηγή “Βλάστη”».

10. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 50608/12-11-2025 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας ότι από το περιεχόμενο της πα-
ρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
των εποπτευόμενων φορέων, αποφασίζουμε:

Αναγνωρίζουμε το νερό της γεώτρησης της εταιρείας 
«ΝΕΡΑ ΒΛΑΣΤΗΣ ΑΕ» με την ονομασία «Βλάστη», που βρί-
σκεται στην ΤΚ Βλάστης, Δήμου Εορδαίας ΠΕ Κοζάνης ως 
φυσικού μεταλλικού νερού με την εμπορική επωνυμία 
«Βλάστη» και τις ενδείξεις «χαμηλή περιεκτικότητα σε 
άλατα», «κατάλληλο για δίαιτα πτωχή σε νάτριο».

Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύμφωνη με την ισχύουσα 
νομοθεσία.

Για οποιαδήποτε αλλαγή επί της ετικέτας, θα πρέπει να 
υπάρξει σχετική γνωμοδότηση της αρμόδιας Επιτροπής 
Αναγνώρισης φυσικών μεταλλικών νερών.

Μετά τη δημοσίευση της παρούσας απαγορεύεται 
η διάθεση και κυκλοφορία στο εμπόριο του νερού της 
γεώτρησης με την ονομασία «Βλάστη» ως επιτραπέζιου.

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2025

Η Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Επιχειρησιακής Ετοιμότητας Εκτάκτων 
Καταστάσεων Δημόσιας Υγείας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΟΓΚΟΣΗΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/127770/4119 (3)

Τροποποίηση του αριθμού και της χωρικής αρ-
μοδιότητας των Μονάδων Διαχείρισης Προ-
στατευόμενων Περιοχών του Οργανισμού Φυ-
σικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής  
«(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)» του άρθρου 34 του ν. 4685/2020 
(Α’  92).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 34 

του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νο-
μοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 
Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α’ 92), 

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160). 

3. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/30858/1148/ 
30.03.2022 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Τροποποίηση των Μονάδων Διαχείρισης 
Προστατευόμενων Περιοχών του Οργανισμού Φυσικού 
Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής «(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)» 
του άρθρου 34 του ν. 4685/2020 (Α’ 92)» (Β’ 1877).

5. Την υπ’ αρ. 37108/31.10.2025 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλο-
ντος και Κλιματικής Αλλαγής. 

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/127861/3120/ 
13.11.2025 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, από την οποία προκύπτει ότι 
από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
καθώς και του προϋπολογισμού έτους 2025 του Ο.ΦΥ.
ΠΕ.Κ.Α., και δεν επηρεάζεται ο Πολυετής Δημοσιονομι-
κός Προγραμματισμός.

7. Το γεγονός η παρούσα δεν αφορα σε διοικητική δια-
δικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης 
στο ΕΜΔΔ-Μίτος, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ονομασία, Έδρες και Παραρτήματα των 
Μονάδων Διαχείρισης Προστατευόμενων 
Περιοχών

Η ονομασία καθώς και οι έδρες και τα παραρτήματα των 
Μονάδων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών του 
άρθρου 34 του ν. 4685/2020 (Α’ 92), παρατίθενται στον 
πίνακα του Παραρτήματος Ι που προσαρτάται στην πα-
ρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77817Τεύχος B’ 6269/21.11.2025

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

Μονάδες Διαχείρισης Έδρα Παράρτημα

1. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ ΔΕΛΤΑ 
ΕΒΡΟΥ KAI ΔΑΔΙΑΣ

Αλεξανδρούπολη Δαδιά

2. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ ΝΕΣΤΟΥ- 
ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ ΚΑΙ ΡΟΔΟΠΗΣ

Πόρτο Λάγος Μεσοχώρι Παρανεστίου

3. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Λαγκαδάς 
Θεσσαλονίκης

Κερκίνη
Χαλάστρα Θεσσαλονίκης

4. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΠΡΕΣΠΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Άγιος Γερμανός 
Φλώρινας

Έδεσσα
Καστοριά

5. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ Λιτόχωρο

6. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ 
ΠΙΝΔΟΥ

Ασπράγγελοι Ζαγορίου

7. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ

Ιωάννινα Ηγουμενίτσα

8. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Καλαμπάκα Κανάλια Μαγνησίας

9. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΣΠΟΡΑΔΩΝ Αλόννησος

10. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΚΟΙΛΑΔΑΣ ΑΧΕΛΩΟΥ ΚΑΙ ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ 
ΚΟΛΠΟΥ

Ανέζα Άρτας

11. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΑΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Ζάκυνθος
Αργοστόλι
Κέρκυρα

12. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Αιτωλικό

13. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ 
ΠΑΡΝΑΣΣΟΥ, ΟΙΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Λαμία Αμφίκλεια

14. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΚΥΡΟΥ ΚΑΙ ΕΥΒΟΙΑΣ

Χαλκίδα Σκύρος

15. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ 
ΠΑΡΝΗΘΑΣ, ΣΧΟΙΝΙΑ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΚΟΛΠΟΥ

Παλλήνη Αχαρνές

16. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Ερμούπολη
Νάξου
Αμοργού
Μήλου

17. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΣΑΜΑΡΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Χανιά

18. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Ηράκλειο

19. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΝΟΤΙΟ-ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Κάρπαθος Ρόδος



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77818 Τεύχος B’ 6269/21.11.2025

20. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΒΟΡΕΙΟ-ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Μυτιλήνη Σάμος

21. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΟΥ ΚΟΛΠΟΥ Ιτέα Φωκίδας

22. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΧΕΛΜΟΥ 
– ΒΟΥΡΑΪΚΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Καλάβρυτα

23. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ 
ΣΤΡΟΦΥΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Λάππα Αχαΐας Κυπαρισσία

24. ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΝΟΤΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Άστρος Κυνουρίας
Αρεόπολη
Κύθηρα

Άρθρο 2 
Χωρική αρμοδιότητα των Μονάδων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών

Η χωρική αρμοδιότητα των Μονάδων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών του άρθρου 34 του ν. 4685/2020 
(Α’ 92) απεικονίζεται στο χάρτη του Παραρτήματος ΙΙ που προσαρτάται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος της.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77819Τεύχος B’ 6269/21.11.2025

5

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77820 Τεύχος B’ 6269/21.11.2025

Άρθρο 3 
Κατάργηση της ΥΑ ΥΠΕΝ/ 
ΔΝΕΠ/30858/1148/30.03.2022 

Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/30858/1148 απόφα-
ση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τροποποίηση των Μονάδων Διαχείρισης Προστα-
τευόμενων Περιοχών του Οργανισμού Φυσικού Πε-
ριβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής ’’(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)’’ 
του άρθρου 34 του ν.  4685/2020 (Α’  92)» (Β’  1877)  
καταργείται.

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77822 Τεύχος B’ 6269/21.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02062692111250008*


